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I. ANTECEDENTES.

La Republica del Ecuador como Entidad Prestataria, “ha recibido” un préstamo del BID que financia el
Programa de Inversion para el Desarrollo de los Gobiernos  Auténomos Descentralizados y/o sus
Lmpresas Pliblicas (PRODESARROLLO - FASE 1), cuyo Organismo Ejecutor es el Banco del Estado,
QUIEN ha otorgado un Contrato de Financiamiento y Servicios Bancarios al Gobierno Auténomo
Descentralizado del Municipio del Canton Mera POR LO QUE se propone utilizar los fondos de este
préstamo para efectuar los pagos del Contrato de Licitacion Piblica Internacional N° LPI-BID-
GADMERA-013-2015

T GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE MERA, invita a los Oferentes
elegibles a presentar ofertas selladas para el MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y REHABILITACION
DEL SISTEMAS DE AGUA POTABLE PARA EL CANTON MERA CAPTACION RIO TIGRE, cuyo
presupuesto referencial es de USD 3'609.154.90 (TRES MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL
CIENTO CINCUENTA vy CUATRO, 90/100 DOLARES) DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
f-&MERICA) sin meluir IVA. Bl plazo de entrega de la construccion es de DOSCIENTOS CUARENTA
(240) dfas calendario, contados a partir de que el anticipo ha sido acreditado en la cuenta de la contratista.

2. DESCRIPCION DE PROYECTO.

Iiste proyecto que se ejecutard a través de un contrato, asciende a una suma aproximada de USD
3°609.154,90 (TRES MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO,
90/100 DOLARES DE 1LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) excluido el IVA. Los componentes
del proyecto son:

i Construccion de (aptacién, Ubicada en el rio Tigre, permite captar el agua requerida por las
poblaciones de Mera (6.2 Us), Shell y Moravia (723 I/s) y Madre Tietra (9,0 Vs). Las estructuras
disefiadas en el sitio de eeptacion son: un azud, una rejilla de fondo, un canal de excesos, un desripiador y
un desarenador. () cap= 100 Is. Se ha previsto el disefio de la rejilla bara captar un caudal de 400 1/s ¢
cual podria abastecer en e futuro a otras poblaciones de la provincia de Pastaza, como aquellas ubicadas
cerca de la parroguia Madre Tierra,

i. Linea de Conduccion Captacién - Planta de Tratamiento

i, Planta de Tratamiento Convencional Caudal: 87,50 I/s, Casa de Quimicos, Tanque de ingreso y
Mezcla rapida, Floculador Vertical, Sedimentador de Placas, Filtro rapido descendente, tasa declinante,

v, Linea de Conduccion Planta de Tratamiento R10 TIGRE - T. Repartidor caudales No.|.

v Construccion de 1 tanque repartidor de caudales N° 01 que cumplira también las funciones de
rompe presiones, para repartir el caudal que requiere Ia poblacién de Mera Q=6.2 I/s Q=81.30 I/s para el
resto de las poblaciones.

Vi, Construccion de | tanque de reserva de ferro cemento de 85 m3 de capacidad.

Vii, Linea de aduccion Mera T Reserva 85 m3 — Red de distribucion Mera

Vil Linea de Conduccion T. Repartidor de caudales No.2 — T. Repartidor caudales No 3

ix. Rehabilitacion del Tanque de reserva antiguo de 350 m3,

X Construceion de | tanque de reserva de 410 m3 para Shell, de hormigén, ubicado Junto al TR
existente de 400 m3,

xi. Red de distribucion y Conexiones domiciliarias en Mera, Shell y Madre Tierra.

——li
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Por tal razén, el Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Cantén Mera, como Organismo

Seleccion y Contratacion de Consultores GN-2350-9 Y que se encuentran en la direccion
hitp:/iwww. iadb.01‘_1_;/procuremem, para que ejecuten la fiscalizacion de la obra arriba sefialada.

PRESUPUESTO REFERENCIAL DE LA FISCALIZACION: $144.368.00 (ciento cuarenta Y cuatro mil
trecientos sesenta y oche con 00/ 100 dolares americanos), al que se adicionara el IVA.

3. PROCESOQ DI LICITACION

31 Documentos de Licitacion y Publicacién,

El Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal De Mera preparo el documento de licitacion
utilizando el Documento Estandar para la Contratacién de Servicios de Consultoria del BID, siguiendo el
Procedimiento establecido en las politicas BID; (habiendo obtenido la “No Objecion” el 29 de abril de]
2016. (VER ANEXO N”. 01), mediante comunicacion N° BDE-GRSGA-2016—1228-OF.) para el Aviso
de Expresion de interés

ET 09 de mayo del 2016 o Gobiemo Auténomo Descentralizado Municipal De Mera, publico el Aviso de

como, en 2 periddicos de circulacion Nacional Diario E| Comercio y Diario EJ Telégrafo. La recepcion de
las expresiones de interes fue el dia 23 de mayo del 2016 hasta las [6h00 hora oficial de la Republica del
Ecuador. (VER ANEXO N 01)

3.2.  Ndmina del Panel de E valuacion

L.os miembros de la Comision Técnica para la Evaluacion fueron nominadas por el Gobiemo Auténomo
Descentralizado Municipal de Mera representado por el Lic. Luis Gustavo Silva — Alcalde, mediante
memorandum, quedando integrado por los siguientes profesionales-

a. Fabricio Pérez - Delegado de la Maxima Autoridad
b. Andrés'MuposEt ~ Director de Obras Publicas
. Alexis Alvarez - Jefe de Agua Potable y Alcantarillado.

3.3.  Recepcion J Apertura de Ofertas.

Hasta las 16h00 del dia 27 de mayo del 201 0, se recibieron 19 expresiones de interés, de conformidad al
siguiente detalle:
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Tabla N° 01
. o Lista de oferentes
TIPQ DE PERSONA FECHAD; HORA
SOMPRO PRESE RESENTACIC
r NOMBRI: OFEREHTH: NATUR | 10RDT | O No.DE RUC Rgﬁ%ﬁ“ lesngénuon
AL CA | CONSORCI MANIFESTACIO
o 0 N DE INTERES
INGENIEROS CONSULTORES sl PO .
I [ASOCIADOS CIA. LTDA. (ICA) X 1790084116001 | ,*™8 ”51’ e
DE ECUADOR sutlar o
i Garcia
792345383001 | Xavier
, | CONSORCIO INCLAM - % INCLAM S.A. Froilo 20-may-2016 -
“ | SEBOR&BRON : 1790826503001 | /7 - 12h45
SEBOR & BRON | ~arquea
""" ASOCIACION NOEGA Juan Luis ]
3 | INGENIEROS S.1.. - COPADE X e gy o
| JCIALTDA _ Cambronero
Ing. Miguel
Angel .
4 | CAMINOSCA SA. X 1790268594001 | Vicente S i
Alemén
S Andrade J
1709765281001
Ing. Sander
Guachamin
1702748557001 {'(’i';“ Sander P—
5 | CONSORCIO VIASURTO X Ing. José i e
Condlidntis Guachamin h55
1710969799001 | Paucar
Ing. Diego
R Guachamin
1802193381001
Ing, Ricardo Lépez Ing. Ricardo )
6 | CONSORCIO RIO TIGRE X 1802303568001 | German S
Ing. Anibal Lopez Vargas
. g Paredes
, Ing. Jorge
7 | PLANISOC CiA. LTDA. X 1790708039001 | Mauricio | Z3-may-2016 -
el i Mora Aguirre
=) P s p Luis Alfonso | 23-may-2016 -
y | ESISE L CIA LTE AL b : N
8 | ESISERVICE CiA. LTDA X 1791808452001 Vit i
S 1600195919001 Ing. Jorge
| Ing. Jorge Paguay B .
o | CONSORCIO AGUA MERA | X 0600894893001 | Washinglon - 1o
Ing. Oswaldo aguiaj
' Cajamarca Quishpe
PROCESOS TECNICOS. Ing. Lorena | ). —
10 | MEDIOAMBIENTALFS § 1., X 1792455693001 | Margarita i 135}11-31 :
| (PROTECMED) Vera Vera
CONSTRUCTORA it Fmstic
11 | CATAMARCA E HIJOS CIA. X 1691712199001 Skt ‘““‘ﬁ‘ g
LTDA. Cajamarca 14h2
Escobar
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; s Ing. Jaime
PATRICIO VARGAS . Ja
12| CONSULTORES ASOCIADOS X 1791951891001 | Fawricio Buay-2016 -
i S Vargas 15h52
CIA. LTDA.
Delgado
Ing. Christian
2 i - ; Roberto 23-may-2016 -
13 | ECOPSACONSTRUC S A. X 2191723042001 | Soberto o
- Pambi
i ; , Ing. Oscar 23-may-2016 -
14 | CORPCONSUL CiA. LTDA. X 1791143604001 | S8 Osear ot
T Ing. Xavier
- | XAVIER AUGUSTO Augusto 20-may-2016 -
' | MENDOZA DAVILA A RGN g e 12h05
e Davila
e 0102183225001
CONSORCIO DE Ing. Pablo ——
16 | FISCALIZACION AGUA PARA X ng, Pablo Duran. |00 0 e o
y 1802426807001 14h13
MERA -y . | Duran Peralta
il i Ing. Edwin Viteri
INGENIERIA DE CONSULTA Y S
17 | DESARROLLO SUSTENTABLE X 5 e p - g
__|INGECONSULT CiA 1 TDA. ) s :
AMSER-GIS INTEGRAL lig. Julin e
18 | CONSULTING SERVICES CiA. X 0691745937001 | Santiago i
C . 13h53
LTDA. Pionce Cruz
Ambiente Construcciones v . Luque Vera 23-may-2016 -
' | Formacion S.A AMBKROSF X RRTHSEINE |5 rrage 13h54

Las expresiones de interés presentadas fueron abiertas en un acto pablico el dia 27 de mayo del 2016 a
las 15h00.

4. EVALUACION DE EXPRESIONES DE INTERES

La evaluacion de los documentos se realizo siguiendo las siguientes etapas:

4.1. Examen Preliminar: Se reviso los documentos presentados como (i) Denominacion
Social; (i) FExistencia y representacion legal; (iii) Direccion; (iv) Teléfono, fax,
correo electronico; (v) Nombre representante; (vi) Nombre persona de contacto: y
(vir) Corren electronico. Ver Tabla N°© 02

4.2 Verificar si constituyen una firma consultora: Se verifico que las expresiones de
interés estén constituidas por una firma consultora o asociacion de firmas consultoras,
en virtud que de tratarse de personas naturales estas no podrian ser parte de la Lista
Corta segun lo establecido en la publicacién de aviso de expresion de interés.

4.3.  Experiencia solicitada en el servicio de consultoria: Verificacion de la experiencia de
la firma consultora o asociacion de firmas, segun lo solicitado en la publicacion.
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44.  Seleccion de Lista corta: Determinar en base a montos contractuales el orden de
prelacion para integrar la Lista Corta,

4.1. Examen Preliminar

El proposito del examen preliminar es identificar y rechazar aquellas expresiones de interés ofertas que
estan incompletas o que no se apegan sustancialmente a lo requerido en la invitacién,

Tabla N°.02 Examen preliminar Firmas Consultoras que pueden integrar la Lista Corta

EXAMEN
No. NOMBRE OFERENTE FREHIAR
CUMPLE /NQ
L CUMPLE
INGENIEROS CONSULTORES ASOCIADOS CIA. LTDA. (ICA) DE .
1 |- CUMPLE
ECUADOR

2 | CONSORCIO INCLAM - SEBOR&BRON CUMPLE

3 | ASOCIACION NOEGA INGENIEROS S L. - COPADE CIA. LTDA. CUMPLE
_4_|CAMINOSCAS A CUMPLE

5 | CONSORCIO VIASUELO CUMPLE
_6_|CONSORCIO RIO TIGRE CUMPLE

7_|PLANISOC CiA. LTDA. CUMPLE
8 |ESISERVICE CiA. LTDA, CUMPLE

9 |CONSORCIO AGUA MERA CUMPLE

10 | PROCESOS TECNICOS MEDIOAMBIENTALES S.L. (PROTECMED) CUMPLE

[T | CONSTRUCTORA CAJAMARCA E HIJOS CiA. LTDA. CUMPLE

12| PATRICIO VARCGAS CONSULTORES ASOCIADOS CiA. LTDA, CUMPLE

13 | ECOPSACONSTRUC S.A. CUMPLE

14 | CORPCONSUL CIA. LTDA. CUMPLE
15 | XAVIER AUGUSTO MENDOZA DAVILA CUMPLE

16 | CONSORCIO DF FISCALIZACION AGUA PARA MERA CUMPLE
|7 | INGENIERIA DE CONSULTA Y DESARROLLO SUSTENTABLE _—
" |INGECONSULT CiA, LTDA. ; '
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I8 | AMSER-GIS INTEGRAL CONSULTING SERVICES CiA. LTDA. CUMPLE

I_..._ o, SRy

|

Ambiente Construcciones y Formacion S. A AMBKROSF

CUMPLE

4.2. Verificar si constituyen una firma consultora,

Se verifico que las expresiones de interés estén constituidas por una firma consultora o asociacién de
firmas consultoras. en virtud que al tratarse de personas naturales estas no podrian ser parte de la Lista
Corta segin lo establecido en la publicacion de aviso de expresion de interés.

__Tabla N°.03 Verificar si constituyen una firma consultora

e T
TIPO DE PERSONA
e | CUMPLE 2
Ny NOMBRE OFERENTE COMPROMI |  ,no OBS"‘;‘E‘;”‘C‘O
’ NATUR | JURIDI SO DE CUMPLE
AL CA CONSORC1
R e . __.,...—__...—.\________l—-_____..__ 0 s
1 INGENIERQS (tONE.JULT()RES
I | ASOCIADOS CiA. LTDA. (ICA) X CUMPLE
DE ECUADOR
5 | CONSORCIO INCLAM -
? | SEBOR&BRON X CUMPLE
"""" ASOCTACION NOFGA "'—f""“"—'ﬁ_“ ey ]
3 |INGENIEROS §.1.. - COPADE CiA. X CUMPLE
YR— _I-dTDA' e e bbb e s — e sl
4 |[CAMINOSCASA N X CUMPLE
T s El Compromiso
NO de Consorcio esta
5 | CONSORCIO VIASUELQ X cumMpLg | conformado por
personas
O A Naturales.
El Compromiso
NO de Consorcio est4
6 | CONSORCIO RIO TIGRE X conformado por
CUMPLE
personas
e S R . Naturales.
_7 | PLANISOC _giﬁ.__r:}j DA X CUMPLE
B |ESISERVICE CIA. LTDA, X CUMPLE
NO El Compromiso
9 | CONSORCIO AGUA MERA X CUMPLE de Consorcio est
e V. conformado por
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personas
Naturales.
""" PROCESOS TECNIC 0§ N
10 | MEDIOAMBIENTALES 8.1 X CUMPLE
. (PROTECMED}____ o
CONSTRUCTORA CAJAMARCA
" E Hpos cia. LTDA " CUMPLE
PATRICIO VARGAS
12 CQNSULTORES ASDCIADOS X CUMPLE
13 ECOPSACONS'I'R.U(‘_S.A. X CUMPLE
I_zl CORPC ONSUI.,_ CiA, ?_ffDA. X CUMPLE
s XAVIER AUGUSTO MENDOZA X NO Participa como
_./bavinaA CUMPLE | persona natural
El Compromiso
CONSORCIO DI2 NO de Consorcio esta
16 | FISCALIZACION AGUA PARA X conformado por
CUMPLE
MERA personas
[T E— B T P Natu!.a]es‘
INGENIERIA DE CONSULTA i d
17 |DESARROLLO SU_STEN']'ABLE X CUMPLE
INGECONSULT CIA LTDA.
AMSER-GIS INTEGH AL .
18 | CONSULTING SERVICES CIA. X CUMPLE
LTDA.
| Ambiente Construcciones y
9 | Formacion 5.4 AMBKROSE X CUMPLE

Las expresiones de interés que han participado como personas naturales o en compromiso de consorcio
entre personas naturales son rechazadas por cuanto en la publicacién se hace énfasis a una tirma
consultora o asociacion de firmas consultoras,

4.3. Experiencia solicitada en el servicip de consultorta.

Verificacion de la experiencia de la firma consultora o asociacion de firmas, segun lo solicitado en la
publicacion, para lo cual las expresiones de interés que no cumplieron el numeral 4.2 ya no fueron
consideradas para la evaluacion de la experiencia.

Tabla N°. 04 Experiencia solicitada en el servicio de consultoria

EXPERIENCIA
REQUERIDA
No. NOMBRE OFERENTE OBSERVACIONES

NO
CUMPLE CUMPLE

8 /
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INGENIEROS CONSULTORES

ASOCIADOS CiA. 1.TDA. (ICA) DE X
ECUADOR
o La Empresa SEBOR & BRON,
presenta experiencia en cosntruccion de
CONSORCIO INCIL.AM - SEBOR&BRON x | Bdificaciones y la Empresa INCLAM

presenta la ficha de descripcion del
proyecto en la que no especifica montos
contractuales.

ASOCIACION NOEGA INGENIEROS
S.L.- COPADE CiA LTDA.

CAMINOSCA §.A.

b

Las experiencia presentada establecen
PLANISOC CiA LTDA X obraslde riego y drenaje, Hidroelectricas
T ' las mismas que no corresponden a lo
solicitado en la publicacian.

No presenta experiencia acorde a lo
solicitado en la invitacién pliblica
ESISERVICE CiA_ 1 TDA X realizada en la prensa escrita, los

; o : ' proyectos presentados corresponden al
area de estudios y manejos medio
ambientales

PROCESOS THENIC 08
| (PROTECMED)

CONSTRUCTORA CAJAMARCA E

HUOS CIA LTDA -
PATRICIO VARGAS CONSULTORES

| ASOCIADOS CiA. 1TDA
ECOPSACONSTRUZ S A X

Para acreditar la experiencia, deberan
detallar para cada proyecto en no mas
de una pagina por proyecto: la entidad
contratante, los datos de la persona de
contacto, la descripcion de los trabajos
objeto de fiscalizacién y/o disefio, el
CORPCONSUL CiA LTDA. X alcance de la fiscalizacion y/o de los
disefios, el monto del contrato, y las
fechas de inicio y terminacién. En la
expresion de interes solo se anexa un
listado de proyectos donde se establece
solo la descripcion y el afio de

. ejecucion.
Las experiencias presentadas estan en
INGENIERIA DE CONSULTA Y consorcio las mismas que no establecen
DESARROLLO SUSTENTABLE X montos contractuales ni porcentaje de
INGECONSULT ClA_LTDA. participacion por lo que no acredita la

experiencia.




=

10

No presenta experiencia acorde a lo
AMSER-GIS INTEGRAL CONSULTING solicitado en la invitacién piblica
SERVICES CiA. 1 TDA X realizada en la prensa escrita, los

o o ' proyectos presentados corresponden a
gestion y manejos medio ambientales

No presenta experiencia acorde a lo
solicitado en la invitacién publica
Ambiente Construcciones y Formacion S.A realizada en la prensa R ( presenta
19 _ : X oferta por correo electronico) los
AMBKROSF
proyectos presentados corresponden al
area de estudios y manejos medio
ambientales

[Las expresiones de interss que no cumplan con la experiencia solicitada en la publicacion seran
rechazadas.

4.4.8eleccion de Lista corta.

Determinar en funcion a montos contractuales de las experiencias presentas por las firmas consultoras o
asoctacion de firmas. el orden de prelacion para integrar la Lista Corta como se muestra en resumen en la
Tabla N° 05, datos que son detallados y determinados segin Anexo N°. 02,

____Tabla N°. 05 Seleccién de Lista Corta en funcién de Montos

No. NOMRBRE OFERENTE Total Montos Total Mﬂlﬂtﬂs j
o Contractuales Intervenidos

ASOCIACION NOEGA INGENIEROS
8.L. - COPADE CiA. LTDA.

2 CAMINOSCA SA. $ 1,425991.98 -

$ 3911,351.04 | $ 222,080.476.38

INGENIEROS CONSULTORES
3 ASOCIADOS (IA. LTDA. (ICA) DE $ 1,06034263 | $ 43,768,508.00

ECUADOR
PROCESOS TECNICOS
4 |IMEDIOAMBIFPNTALES S L. $ 37500000 | § 8.,783.102.53
(PROTECMED)

5 PATRICIO VARGAS CONSULTORES $ 97.011.71 | $ 3,771,744 66
ASOCIADOS 1A LTDA,

% |ECOPSACONSTRUC S.A. $ 19156735 | -
7 |CONSTRUCTORA CAJAMARCA E $ 4358634 |-
. |HUOS CIA. L¥DA, |

10 !
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5. RECOMENDACION DE CON FORMACION DE LISTA CORTA

'n concordancia al Aviso de Expresion de

Interés la Comisidon Téenica recomienda las firmas

consultoras, para que conformen la Lista corta para la FISCALIZACION DEL MEJORAMIENTO,
AMPLIACION Y REFABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE PARA EL CANTON

MERA CAPTACION RIO TIGRE,
Consultoria

Tabla N° 06 Lista corta

por constituirse consultores elegibles para brindar el Servicio de

gy
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er.

No REPRESENTANT
MOMBRE OFERENTE No. DE RUC E LEGAL
1 ASOCIACION NOEGA INGENIEROS S.L. - COPADE CIA. 1752363128001 Juan Luis Ortiz
LTDA, NOEGA Cambronero
N e — Ing. Miguel
2 | CAMINOSCA S.A. 1790268594001 Angel Vicente
e e e o o 434 b g et ————— A’emén Andrade
L Ing. Jaime
INGENIEROS CONSULTORES ASOCIADOS CiA. LTDA.
3 (ICA) DE ECUADOR 1790084116001 Ferr!ando (
el A Aguilar Garcia
. . " Ing. Lorena
PROCESOS TECNICOS MEDIOAMBIENTALES S.L. 5
t
4 (PROTECMED) 1792455693001 Margarita Vera
e e - vera
i Ing. Jaime
5 PATRICIO VARGAS TONSULTORES ASOCIADOS CfA. 1791951891001 Patricio Vargas
LTDA.
. S Delgado
Ing. Christian
6 [ECOPSACONSTRUC 5.A. 02191723042001 Roberto
S B Ordofiez Pambi
I | Fabricio Pérez .
2 | Andrés Moposita R = 1‘5 :
R 2 '

3 | Aleris Alvarez
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INVITACION A PRESENTAR EXPRESIONES DV INTIRES
| SERVICIOS DE CONSULTORIA

Banco Interamericano de Desarrollo (B1D)
| ECUADOR

FISCALIZACION DEI. MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y REHABILITACION DEL SISTEMA DI
| AGUA POTABLLE PARA EL CANTON MERA CAPTACION RIO TIGRE

PROGRAMA DE INVERSION PARA EL DESARROLLO DE LOS GOBIERNOS AUTONOMOY
| DESCENTRALIZADOS ¥/0 SUS EMPRESAS PUBLICAS - PRODESARROLLO 1FASTE

| CONTRATO DE PRESTAMO N" 2839/0C-EC-BID

Referencia No. GADMM-SBCC-014-2015

la Republica del Ecuador ha recibido financiamiento parcial del Banco Interamericano e Desarrollo (BHD) para o
Programa de Inversion para el Desarrollo de los Gobiernos Autonomos Descentralizados 3 o sus Pmpresas Piablivas
fase [ cuyo objetive general es apoyar a los Gobiernos Autonomos Descentralizados yio sus Empresas Piblicas en la
gjecucion de sus proyectos prioritarios, mediante un enfoque integral y de largo plazo que combine el linanciamiento de
inlraestructura con el fortalecimiento institucional de la gestion operativa y linanciera de loy servicios a su cargo. que
contribuya a su prestacion eliciente y sostenible, cuye Organismo Ejecutor s ¢l Banco de Desarrollo del Levador 3.1
que ha otorgado un Contrato de Financiamiento y Servicios Bancarios al Gobierno Autonomo Descentralizindo
Municipal del cantéon Mera. Por su parte, esta Lntidad  se propone utilizar parte de esos fondos pava pagar el valor dv
fos servicios de consultorfa que se contrataran para realizar la Fiscalizacion del Mejoramiento, Ampliacion
Rehabilitacion del Sistema De Agua Potable Para ¢l Cantén Mera Captacion Rio Tigre.

[:ste proyecto que se ejecutard a través de un contrato, asciende o una suma aproximadi de USD 3760915490 (IR
MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL CIENTO CINCULNTA Y CUATRO, 90100 DOLARES DY 1O
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) excluido ¢l IVA, Los compunentes del proyecto son:

i, Construccion de Captacion, Ubicada-en el vio Tigre, permite captar ¢l agua requerida por fas poblacionus v
Mera (6,2 I7s), Shell y Moravia (72,3 I/s) y Madre Tierrva (9.0 1s). Las estrocturas disenadas en el sitio de
captacion son: un azud. una rejilla de fondo, un canal de excesos. un desripiador s un desarenador, 1 cap.
100 Vs, Se ha previsto el disefio de fa rejilla para captar un caudal de <100 s eb cual podrfa abasteeer en el
futuro a otras poblaciones de la provincia de Pastaza. como aguellas ubicadas cerea de fa parroguia Madie

Fierta.
i, Linea de Conduccion Captacion — Planta de Tratamicnto
ii. Planta de Tratamiento Convencional Caudal: 87,50 I/s, Casa de Quimicos. Tangue de ingreso y Mezela ripida

Floculador Vertical, Sedimentador de Placas, Filro rdpido descendente, tasa declinante, auto lavable,
Desinfeccion mediante Cloro Gas, Lecho de secado de lodos, Casa de Guardian y Fangue Séptico

iv. Linea de Conduccion Planta de Tratamicnto RIO TIGRE - T, Repartidor caudales Mo L.

V. Construceion de 1 tanque repartidor de caudales N® 01 que cumplivd tambidn las Rinciones de rompe
presiones, para repartir el caudal que requiere la poblacion de Mera Q=6.2 Is Q+-81.30 Vs para el resto de Tas
poblaciones.

vi. Construccion de | tanque de reserva de lerro cemento de 83 m3 de capacidad.
vil. Linea de aduccion Mera T. Reserva 85 m3  Red de distribucion Mera
viti.  Linea de Conduccion T, Repartidor de caudales No.2 - T, Repartidor caudales No.J3.
i, Rehabilitacion del Tanque de reserva antiguo de 350 m3,
%, Construceion de | tangue de reserva de 410 m3 para Shell. de mu T ‘m t})ljlufth"‘m
Wi W

m3,
xi. Red de distribucidn y Conexiones domiciliarias en Merd,
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Por tal razon, el Gobierno Auténomo Descentralizado Municipal del Canton Mera. como Organismo Ljecutor ol
crédito, invita a las firmas consultoras elegibles, a expresar su interés en participar en el praceso de seleccion basado en
la calidad y el costo (SBCC). que se adelantars de acuerdo con los procedimientos del Banco Interamericino .-
Desarrollo (BID) detallados en las Politicas para fa Seleccion y Conwratacion de Consuliores GN-2350-9 y que s
encuentran en la direccion fuy: s dadb.ory procurement, para que ejecuten la liscalizacion de la obra arribi
scialada,

Las listas cortas deben incluiv seis firmas con una amplia representacion geowratica: no nids de dos podrin perteneeer al
mismo pais y podrdan participar todos los licitantes de paiscs de origen que sean elegible, septn se especifica en i
politicas ya indicadas, Los consuliores se podrén asaciar con olras firmas en forma de asociacion en participacion
{Joint Venture) o subcontratistas con el fin de mejorar sus calificaciones. A los eleetos e establecer la lista corta. ln
nacionalidad de la firma serd la del pais en que se encuentre legalmente constituida o incorporiada v en el caso (e
asociacion en participacion, serd la nacionalidad de la lirma que se designe como representante,

PRESUPUESTO REFERENCIAL DE LA FISCALIZACION: $144.368.00 (ciento cuarenta y cuatro mil trecienios
sesenta y ocho con 00/100 dolares americanos), al que se adicionard el IVA,

PLAZO: L] plazo de cjecucion de la fiscalizacion se estima en trecientos dias calendario (300), contados a partiv de que
el anticipo ha sido acreditado en la cuenta de la empresa contratista; sin embargo, deberd tomarse en cuenta e sty
plazo puede variar en funcion de posibles ampliaciones de plazo de gjecucion del contrso de vhrg que se celebre para la
cjecueion del proyecio,

Se solicita a las firmas consultoras interesadas  manifestar Suinterds y enviar la informacion ie a continuacion s
detalla, a la dirceeion abajo schalada, Las firmas consultoras podrdan participar individoalmente o on asociacion o
consoreio, con el fin de mejorar sus calificaciones.

La Informacion general que la (irma consultora o asociacion de firmas debe remitir, es sigiiente: (i) Denominacion
Socialy (i) Existencia Yy representacion legal; (iii) Direccion: (iv) Telélono. Fas, correo electronico: (v) Nombre

representante; (vi) Nombre persona de contacto; y (vii) Correo electronico.,

e Delalle de Ia experiencia de la firma consultora o asociacion de firmas

La Tirma consullora o asociacion de firmas consultoras deberd informar su experiencin mas relevanie, en los filtimos
diez (10) afios, en contratos ejecutados y Iinalizados, o en efecucion con un avance igual o superior al 80%a, que estén
relacionados con los servicios de consultoria solicitados en esta invitacion a presentir manilestaciones de interes
especialmente en la fisealizacion ylo diseios de ingenieria de detalle de construcein de yistemas agua potablie,
lineas de conducecion, lineas de distribucién, obras hidrdulicas, y/o plantas de tratamicnto de ngna potable-aguay
residuales, alcantarillados, colectores, eaptaciones. Para tal electo. deberdn detallar para cada proyecto en no mis de
s paging por proyecto: la entidad contratante, fos datos de la persona de contacto, la descripeion de los trabajos ohjeto
de fiscalizacion ylo diseio, el alcance de la fiscalizacion y/o de log disenos, ¢l monto del contrato. ¥ las fechas de inicio
v terminacion.

La manifestacion de interds. junto con la informacion solicitada. deberd presentarse por eserito. en sobre cerrado y
marcado, o remitirse por medio de correo electrénico, a més tardar ¢l dia 23 de mayo del 2006 de Abril de 2016 g las
16:00, en la siguiente direccian: AV, SALVADOR MORAL ¥y VELASCO IBARRA, Ludilicio del GADM del Canton
Mera, Secretarfa General, Segundo piso, o al siguiente correo elecirénico: 1i§j1§;_§ig|_|bjg_!;;;.“:;a__j_r';.f_-_nu_;_u_i_gi|)jl_:nggyg!:gul_.:t_:g
teléfono (03) 2790 135 Ext. 107,

Los interesados pueden divigir sus respuestas y solicitudes du aclaraciones al correo electronico o teléfono va
mencionados,

i' 4 . [ e e e o,
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INVITACION A PRESENTAR E)(PREs;lr.Jr\.JE:s DE INTE
SERVICIOS DE CONSULTORIA
ECUADOR

CONTRATO DE PRESTAMO N° 2839/0C-EC-BID

FISCALIZACION DEL MEJORAMIENTOD, AMPUACION ¥ REHABILITACION DEL 51
POTABLE PARA EL CANTON MERA CAPTACION RIO TIGRE

STEMA DE AGUA

CONTRATO DE PRESTAMO No, 283%/0C.EC.BID
Referencla No. GADMM-SBCC-014-2015

e hie recibide financiamiento parcial del Banco iea— s
“ 2 de los Goblernos Autdnomos Descentralizados Y0 58 By
Auténomos Descentralizados ¥/ sus Empresas Pablicas er = 5
7 7y de largo plazo que combine el financiamiento de infraesyry R
" weiera de los sarvicios a su cargo, que contribuya a su prestac de al s g
=0 de Desarrollo del Ecuador B.P, que ha otorgado un Contrate o Fitigng x—
3 Descantralizado Municipal del canton Mera, Por su parte, esta Entidad se o rpo-o
iz los serviclos do cansultoria due se contratardn para realizar Ia Fiscalizacio - LT
Canén Mara Captacién Rio Tigre,

i

P2 De Agua Potable Para el

i 2080 que se ejecutua a A, 45 de un contrato, asciende a una suma aproximada de USD 3'4D9.154,90 (TRES MAILLUNES
1 TOS MUEVE MIL. CIEMTO CINGUENTA v CUATRQ, 90/100 DOLARES DFE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA} exclulda
" Los componentas del proyacto san;

Construceion da Captacién, Ubicada en sl rio Tigre, permite captar ol agua requerida por las poblaciones de Mera 16,2 ifs),
Shelly Moraviy (72,3 Ifs} y Madre Tierra (9.0 I/5). Las estructuras di
fonde, un canal de 2xcesos, un desripiador y
un caudal de 400 Ifs ) cual podria abastec
ubicadas errca de Ja parroqula Madre Tierra,

il Linea de Conduecion Captacion - Planta do Tratamiento

fit. Planta de Tratamiento Convencional Caudal; 87,50 Ifs, Casa de Quimicos,
Vertical, Sedimentador de Placas, Filtro ripido descendante, tasa declinanta,
Lecha de socado de lodos, Casa de Guardian y Tangue Séptico

Tanque de ingrese y Mezcla répida, Floculador
auto lavable, Desinfeceidn mediante Cloro (ias,

i Linea de Conduccian Planta de Tratamiento RIO TIGRE - T. Reparticlor caudales Me.1.
, % Construeeién de 1 tanque repartidor de caudales N® 01 que cumplirs tamibian las funciones de rompa presiones, para rapartir
=l caudal que requiere la poblacian de Mera C=6.2 Ifs Q:=81.30 Ifs para ol rasto de las poblaciones,
¥i Tonstruccidn de 1 tanque de reserva do ferro cemento de 85 m3 de capacidad,
Y -7#ade aduccidn Mera T, Reserve B5 m3 - Red de distribucion Mera
¥ =8 de Conduccign T, Repartidor de caudn'as Mo.? _. T Rena—"der caudales Mo, 3
i © hilitacion del Tanque de reserva antigua de 257 -
# “ruecion de 1 tanque de raserva de A1 m3 o1 Eozang e atTR exsterte e 400 m3, |
» -+ distribucién y Conexiones doniciliarias ¢~ Me-s 505 | i
= ol Goblerne Auténomo Descentralizacio Myr ¢ o s 3 220 Qrgumemy Becurs: sl eragins LA
* =-NMoras elegibles, a expresar sy inerés en cas s oae oo 36 BRI OC Basauo & s cotand y R csate |
§ & = =delantaré de acuerdo con los procadimienses gz Barsz crnogmar 2373 de Desargag 42g et lpg |
L 9 Seleccion y Contratacion el Corsutere: Gh.2T50¢ qud 58 ang, o Arercdn |
D M erg/procurement, Para que ejecuten la fiscatzas on e 5 S22 a8t ma eefaada i
1 i
j e “ivineluir seis firmas con una amplia representacién geourstea ~o rmns ge acs podren CEriansde & orugien pais |
iy ‘425 lus licitantes de paises de origen que sean elegikles 22U 5@ especitics en las nof (cas ya miicadss, Les j
& “ociar eon otras firmas en forma de asociacion en participacion Laint Ventyre! o subcontretiutas con el fin
s “2mes. A los efectos de establacer la lista corta, la nacionalidad de la firma serd la del pas on que se I
| L - stwida o incorparada y en el caso da asociacion en participacian, serd i3 nacionslidad do ‘a firmn que s
[ FRES.® 15°. “IZZRENCIAL DE LA FISCALIZACION: $144,348.00 (cienta cuarenta y cuatro mil treclentos sesenta y ocho con
J v * gue se adicionard el jva,
i :
; :' PlLez 77 72 2 fscalizacién se estima en treclenteos dias calendario (300), contados a partir da que el anticipo
| % ha i3 & emoresa contratista; sin embargo, debars tomarse en tuenta que este plazo puede variar on
| e ~'270 dle ejecucian del contrato de obra que so celabre para In eecucién del proyecto,
Pt
| 15 - Tesadas manifestar su interds y enviar fa Informacidn que a continuacion se detalla, a la
| ro " % wtoras podrén participar individualmente o en asociacién o consorclo, con el fin de
Ly
'I L 72 2 esociacion de firmas debe remitir, s la sigulenta: (j) Denominacién Social; (ii)
b g = "t wt Teléfong, fax, comeo electrénico; (v) Nombre representante; (vi) Nombre
' B
I
e Do TETETI e d2 s e consultora o asoclacién de firmas
i L+ 3 mea formar su experioncia més relevante, en los dltimos diez (10} afios,
|' e 7 2nceigual o superior al 80%, quo estén relacionados con los servicios
| e prues staciones de intarés, especialmente en la fiscalizacian y/o disefios
P | dewg 2.Tsesmen e cstemas agua potable, lineas de conducelén, Hneas de distribuclén, obras
{ hig- J TTUHMET R 20 agus potabie-aguas residugl 9 tarillados, colactoras, captoci Para (al
i oah TIUTE cansgeapor proyecto: la entidad contratente, los datos de |n persona |
Y s ¥4 ooe 7+ & dsefie, el aleance de la fiscalizacién Yo de los disafias, of
ko diey nape s - i
ESTHIR Damin
f:v‘r‘fh;éi UK RERA
J LA

It

-]
o

“ALEM presentarse por escrito, en sobne corrado y marcada, a
23 gz maya de 2016 a fas 16:00, en la siguiento diraceion: Av.

Cantgn Mera, Secretarls Genoral, Segundo piso, o al siguiente
2famo {03) 2790 135 Exe. 107.

it
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e

- 32 wclarac’ones al correo elactranica o taléfono ya mencionndos,
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CONTRATO DE PRESTAMO No. 2839/0C-EC-BID
Referencin Yo, GADMM-S BOC-04-2015
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BAMCO DE OPIAN I o br) tey ADDE &7

SUCURSAL REGIONAL 6 AMBATO

Oficio Nro. BDE-GSR6A-2016-1228-OF
Ambato, 29 de abril de 2016

T Asunto:  2839/0C-EC. Programa Inversién Desarrolloc  Gobiernos Auténomos
Descentralizado - Fase 1. "Mejoramiento, ampliacion y rehabilitacién del sistema de agua
potable para ¢l cantén Mera-captacion Rio Tigre". Proceso- GADMM-SBCC-014-2015.
Fiscalizacion AL '

Licenciado

Luis Gustave Silyva Vilcacundo

Alcalde .

GOBIERNG AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAJ, DEL CANTON
MERA

En su Despacho

De mi consideracion:

Por medio d=l presente bhaciendo referencia a Memorando Nro, BDE - GDrp -
2016-0278-M. me permito remitir a usted la comunicacién CAN/CEC/672/2016.
Clasificacion: PO-EC-L} 112-GS, de fecha 25 de abril de los corrientes, mediante la cual
el BID remite las observaciones que se encuentran ‘insertas en el documento Aviso de
Expresion de Tnterés (AEI) para Fiscalizacién del proyecto 65194 "Mejoramiento,
ampliacion y rehabilitacion del sistema de agua potable para el cantén Mera-captacion
Rio Tigre". que ge adjunta. Cabe indicar que la no objecién del BID es condiciona a que
las recomendaciones sean incorporadas y se contintie con la publicacién del mismo.

Una vez acogidas las observaciones dadas por favor remitir e| documento definitivo con
fechas exactas v adicional un cronograma del proceso al Banco de Desarrollo del Ecuador

Con los antecedentes mencionados es importante recordar al GAD Municipal que es de sy
exclusiva y tofal responsabilidad todo el proceso de contratacién, desde la Convocatoria

L BAG BURTAL BEL CANTON MERA ]

Finalmente reiteramos que el pt{rslﬁnﬁl"dgj Hatch e B,esgudl@ﬂeﬁﬁemwﬁ P., esta
PN e docinpento original
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Ambato, 29 de abril de 2016
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Y recomendar al GAD para el éxito de gste ¥ todos los
€ financien con recursog del citado PROGRAMA.

Mgs. Margelo Enrique Calvopiia Sigchay
GERENTE DR SUCURSAL
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De: Basani, Marcellc [: nalto.MABCELLOB@ia db.org]

Enviado al: lunes, 25 de abril de 2016 11:31

Para: Minaya Manuel

CC: Alvear Pauling; Arias Gladys; Echeverria Recalde, Francisco Xavier; igjg,n_iigm.gf_iE{’zg_l_l_e_l;)__._g_ggl_r_:_,_r,!_':_::e_._:
Heredia Edgar; Barrera Arellano, Felipe Fernando

Asunto: CAN/CEC/672/2016. 2839/0C-EcC, PRODESARROLLO - Fase I. Fiscalizacién Prayecto
”Mejoramiento, ampliacién y rehabilitacién del sistema de agua potable para el cantén Mera-
captacion Rio Tigre" - Aviso de Expresiones de Interés

Ref.: 2839/0c-Ec. Programa Inversién Desarrollo Gobiernos Autdénomos Descentralizado - Fase |.
Proyecto ”Mejoramienm, ampliacién y rehabilitacién del sistema de agug potable para el cantén
Mera-captacién Rio Tigre”,

Proceso: GADMM-5BCC-01 4-2015.

Fiscalizacion - Aviso Expresiones de Interés.

Sefior

Alejandro Minaya

Gerente de Divisién de Productos ¥ Programas
Banco de Desarroljo del Ecuador B.p,

Quito

De nuestra consideracidn:
Hacemos referencia a su oficio No. BDE-GDPP-ZDIG-UOM-OF de fecha 08 de abril de 2016, ingresado

&n nuestras oficinas el dfa 20 de los corrientes, mediante of cual remite al BID el borrador de aviso
a presentar expresiones de interés al proceso de fiscalizacign de la obra del Proyecto

Al respecto, una vez analizado el documento, adjuntamos Nuestras observaciones insertas en el
documento AF) Fiscalizacién Agua Potable Mera €n control de cambios, las mismas son minimas y
por ende puede seguil con el proceso correspondiente.

Sin otro particular por el momento, le hacemos llegar a usted un cordial saludo.

Atentamente,




Marcello Basani
Sr. Especiafista Agua & Saneamiento
Tel: (593-2) 2996936

WIBID

I T T B T Y
(L ST

Av. 12 de Oclub e N 24 -528 y Cordero
EdL. WTC, Tone 2, pisc 9

Quito - Eeuador

www.iadb.org




NEXQ N° 02 DETALLE DE MO|

NTOS SEGUN EXPERIENCIAS

Fabicia Perer

Fondres Mopeaty-

i, NOMBRE OFERENT |- Montos Total Montes Monins Total Mantos
SHR 5 i FROYECIO | conlraciuales Contracinales Intervenidos Intervenidos
2004 33,45 L6 4
14| LSTRO DE AUUA TOTADBLE I LUJA el
PRERC O DI ABASTECIMIENT [ AGUA
24K IR7.668 2
S Griia Cinr i ]
FISCALIZACION DF LA CONSTRUCCHON DY,
SERTEMA PE AGUA FOTARLE PARA |AS
: CURNNIDADES CUMBE TAROUL icTormapre. | 01 |5 132380, L
CONSULTORES PORTETE ¥ THIPALICHICO
1 3 s i o 2
ASOCTADOS Ula s, | § 106034263 |5 wressmoo
(ICAY DE FCUADOR
0 x REel N 3 2068 508 00
ES1UDICS DRFIMUIVOS DE LA DOTACKON DE
SOUA FOTABLE DE LAS FOBLACIONES DE M5 |8 33010548 S HROO.000.06)
SO0 DE PRELLANA
FISCALIZATION DE LOS COLECTORES g 5 9857007 § 70334613
{SRALES FINTERCEPTORES DEL MARGEN
| DEE R MR ER DURENCE - BSFANA
2000 |8 S45083 30 5 20638,35000
i ; AT DERURADORA BE AGUA RESIDUALR:
ASCCIACION NOEG A Winsgindy ES}?\E i\ DI AGHA RESIDUALES
F: INGENIEROS 8.1 - s = 3 A91astog § 22208047638
UOPADE CIA. LTDA,
EST0S PR FACTIRILIDAD ¥ DISENOS =2 5 2122945 S 176.206,460 79
FI"EF'\” PO DEL PROYEDTO MULTIFINALIT ARG
EURIA
ESITDIOS Y DISEROS DEFINITIVOS DE DEPOSITO | 2004 | 8 248.478.03 £ 1683241946
ABOR DEL ABASTECINIENTC DEL A,
s s i AL L
TISCALIZACHON DEL SISTEMA DE AGUA
FOTABLE AZUA PLAN MAESTRO w0 | s NE
HITRCSANITARIC CIUDAD DE MANTA
P ALIZACTH N CONSTRUCCION DE REDRS DE .
b A 2 L
AT IA DEL SISTEMA YANUCAY - AZUAY L ¥ L ARLENE S
T ]
1 CAMINOSCA .4, § 142599 48 No Hatablece
FISCALIZACION DE LAS CBRAS DE
MEIORAMIENTO DE LA GUERRADA BL SaLADG | 2M0 | $ 1585099 i
BSTUDIOS DE FACTIBILIDAD ¥ DISEACS
LUFINITIVOS DEL PROYRCTO DEL COLECTOR 206 |5 268000 N
AMOLO FRENSI - QUITO
REFTRMOIALIZACION DE TLANTA W s 420 Wi
PO LABILIZADORA PARA LA CIUDAD DEL TENA
PROCESOS TE ;:;’Q‘L\D'UAILBEs CONSTRUCCION DE AGUA ME s sag72400 ME
1t | AEDIOAMBIENTALES &1, [ : $  Irs000.00————rf § BISA10253
(PROTECMED) DISEN DE BOREACTOR DE MEMBRANA PARA | 2003 | s 37500000 S BIELI0253
DE}URACIUN DE AQUA RESIDUALES
DEFERACIGN D AGUA RESIDUAL S————
MECRAMIEFTO DE LA PLAMTATE =
LA FAMIENTC DE AGUA FOTARLE DE La W48 SRTI06T Lt
e | EARRODLIA ATGUANG
CUMSTRUCCI N DEL SISTELA DR . - >
O CORRESFOMDE A L SOLICTFAD EN
SLCAMTARN LATO SANITARIC Y URS BN M5 |8 ask2m0) FEORRRSIO) |t§ﬂvpr ﬁhm” i
CONSTRUCTORA BARRIOS FERIFERICOS DE SANTACTARA
P CATAMARCA E HUOS Cj A, [—
FTDA. FISALIZACEN DEL SISTEMA b
ALCANTARILLADG ¥ AGUA POTABLE DE g i '
IO RN T R WS a3sed| s aasmeaq ME Yo Establece
UAR AR G0
ES MOS8 DEFINTIVOS ¥ BVALUIACTON DE LA
INFRARSIRIZTURA EXISTENTE REDISENC 1
DISEFO DR L.AS REDES DE ALCANTARILLADG Mo |5 5347645 5 AMBAITM
SATIFARIO ¥ FLUVIAL - BARRIOS DEL SUR -
PATRICIO VARGAS N DAL DE MUBVA Loga,
12 CONSULTORES L 97.011.71 3 37371,74 66
ASOCIADOS ClA LT, [
ESTUDIOS DETINITIVOS ¥ EVALUACION B LA
NERALSTRUCTURA BXISTENTE REDISES 1 . o 2k Ao
DISFY DE LAS REDES DE AGUA POTABLE 0018 4353336 5 75342746
BARRICS BEL SUR - CHUDBAD DE NUEVA Liga
CAPSTRUCCICN DBL ALCANFARILLADO FLIWIAL it 1€ i NGO CORRESPONDE A LO SOLICITADN BN LA
PR PARRIO HEROES DEL SENEFA R INVITACION
TESTUTIOS DEFINFFIVCS DEL SISTEMA DE AGUA
POTABLE DE 108 BARRIOS DEL SECTOR ORSTE 2003 s 1sna321s N
12 ECOPSACONSTRUC 5.4 VIFL, CANTORN LAGE AGRIO
S TDI0S DEFINITIVOS DEL SISTEMA DE AGUA $ 19156735 N Belabders
POTARLE DE LOS BARRIOS BRISAS DEL m3 s srasso] } -
i s o l«
gt A}
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